
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��� � �
� ��� � ���	� 
 ����������
�� � �� �� ���Ç� �� ����

PORTARIA Nº 2901 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015; e

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

RESOLVE:

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa: S.S. White Artigos Dentários LTDA.
Endereço: Rua Senador Alencar, nº 160 - São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 68.567.650/0001-57
Proc. nº: E-08/107593/1980
Atividade: Fabricar, Exportar e Importar Medicamentos.
Licença: 008/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de fevereiro de 2019

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2170133

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO

ATO DA DIRETORA
DE 21.03.2019

APOSENTA a servidora CARMEN ROSALIA BARBEITO BARREIRO,
Enfermeira, classe A, matr. nº 08/104.493-5, Id Funcional nº
21099944/1, do Quadro I, tendo por legal o art. 3º, da Emenda Cons-
titucional nº 47/2005. Proc. nº E-08/201.239/2012.

Id: 2169801

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO

DESPACHO DA DIRETORA
DE 21.03.2019

PROC. Nº E-08/201.239/2012 - CARMEN ROSALIA BARBEITO BAR-
REIRO, Enfermeira, classe A, matr. nº 08/104.493-5, Id Funcional nº
21099944/1 - AUTORIZO a fixação de proventos mensais de inativi-
dade a partir da data da publicação, de acordo com a proposta do
Serviço de Aposentadoria.

Id: 2169802

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 12/03/2019

CI FS/DAF/GEFIN Nº 0676/2019 - Em cumprimento ao disposto no art. 32, da Lei Estadual nº 5.164/2007, e com base no instituído pelo Decreto nº 43.214, de 29 de setembro de 2011, torno publicas as informações
relativas ao recolhimento dos encargos sociais da demanda trabalhista das folhas de pagamento de pessoal e rescisões trabalhistas, referente aos meses de JAN/FEV/MAR de 2018, perfazendo o valor total de R$
5.932.015,77 (cinco milhões, novecentos e trinta e dois mil quinze reais e setenta e sete centavos), conforme discriminado abaixo:

RECOLHIMENTO INSS FGTS VALOR
JANEIRO/2018 R$ 826.650,76 R$ 1.453.697,53 R$ 2.280.348,29

FEVEREIRO/2018 R$ 892.228,07 R$ 930.242,04 R$ 1.822.470,11
MARÇO/2018 R$ 906.469,80 R$ 922.727,57 R$ 1.829.197,37

Valor Total R$ 5.932.015,77

CI FS/DAF/GEFIN Nº 0676/2019 - Em cumprimento ao disposto no art. 32, da Lei Estadual nº 5.164/2007, e com base no instituído pelo Decreto nº 43.214, de 29 de setembro de 2011, torno publicas as informações
relativas ao recolhimento dos encargos sociais da demanda trabalhista das folhas de pagamento de pessoal e rescisões trabalhistas, referente aos meses de ABR/MAI/JUN de 2018, perfazendo o valor total de R$
5.375.610,17 (cinco milhões, trezentos e setenta e cinco mil seiscentos e dez reais e dezessete centavos), conforme discriminado abaixo:

RECOLHIMENTO INSS FGTS VALOR
ABRIL/2018 R$ 884.573,29 R$ 903.261,63 R$ 1.787.834,92
MAIO/2018 R$ 873.492,95 R$ 903.912,77 R$ 1.777.405,72

JUNHO/2018 R$ 915.325,17 R$ 895.044,36 R$ 1.810.369,53
Valor Total R$ 5.375.610,17

CI FS/DAF/GEFIN Nº 0676/2019 - Em cumprimento ao disposto no art. 32, da Lei Estadual nº 5.164/2007, e com base no instituído pelo Decreto nº 43.214, de 29 de setembro de 2011, torno publicas as informações
relativas ao recolhimento dos encargos sociais da demanda trabalhista das folhas de pagamento de pessoal e rescisões trabalhistas, referente aos meses de JUL/AGO/SET de 2018, perfazendo o valor total de R$
5.811.372,50 (cinco milhões, oitocentos e onze mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme discriminado abaixo:

RECOLHIMENTO INSS FGTS VALOR
JULHO/2018 R$ 1.071.220,46 R$ 1.022.572,05 R$ 2.093.792,51

AGOSTO/2018 R$ 968.825,98 R$ 1.008.786,84 R$ 1.977.612,82
SETEMBRO/2018 R$ 1.949.151,39 R$ 1.675.495,80 R$ 3.624.647,19

Valor Total R$ 7.696.052,52

CI FS/DAF/GEFIN Nº 0676/2019 - Em cumprimento ao disposto no art. 32, da Lei Estadual nº 5.164/2007, e com base no instituído pelo Decreto nº 43.214, de 29 de setembro de 2011, torno publicas as informações
relativas ao recolhimento dos encargos sociais da demanda trabalhista das folhas de pagamento de pessoal e rescisões trabalhistas, referente aos meses de OUT/NOV/DEZ de 2018, perfazendo o valor total de R$
7.696.052,52 (sete milhões, seiscentos e noventa e seis mil cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), conforme discriminado abaixo:

RECOLHIMENTO INSS FGTS VALOR
OUTUBRO/2018 R$ 1.071.220,46 R$ 1.022.572,05 R$ 2.093.792,51

NOVEMBRO/2018 R$ 968.825,98 R$ 1.008.786,84 R$ 1.977.612,82
DEZEMBRO/2018 R$ 1.949.151,39 R$ 1.675.495,80 R$ 3.624.647,19

Valor Total R$ 7.696.052,52

Id: 2169888

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 28/12/2018

PROCESSO Nº E-08/007/1617/2018 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 88/2018, para a AQUISIÇÃO DE INSUMOS (CATETER ELE-
TRODO, ELETRODO ELETROCARDIOGRAMA E OUTROS), em favor
das seguintes empresas: AVANTE BRASIL COMERCIO EIRELI ME,
inscrita no CNPJ sob o número 22.706.161/0001-38, para fornecimen-
to do item 02, no valor total de R$79.145,10 (setenta e nove mil cento
e quarenta e cinco reais e dez centavos) e a empresa CIRURGICA
FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPI-
TALARES - SOCIEDADE LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o número
61.418.042/0001-31, para fornecimento dos itens 03, 04, 05, 06 e 07,
no valor total de R$ 348.626,58 (trezentos e quarenta e oito mil seis-
centos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos) e a empresa
MANIFOLD MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA , inscrita no CNPJ sob o número 07.449.335/0001-30, , para
fornecimento do item 08, no valor total de R$245.074,48 (duzentos e

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 20/03/2019

PROCESSO Nº E-08/007/0198/2019 - RATIFICO o procedimento de
Dispensa de Licitação n° 004/2019, no valor total de R$ 185.136,00
(cento e oitenta e cinco mil cento e trinta e seis reais), e autorizo a
emissão da Nota de Empenho nº 2019NE00420, em favor da empre-
sa DBV COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME,
valor total de R$ 185.136,00 (cento e oitenta e cinco mil cento e trinta
e seis reais), para aquisição insumos (luvas de procedimento descar-
tável), com fundamento no processo administrativo nº E-
08/007/0198/2019, que se regerá pelas normas do art. 24, inciso IV
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações.

Id: 2170101

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 22/03/2019

PROCESSO Nº E-08/007/1244/2018 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 47/2018, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREGA
DE DOCUMENTOS, APOIO ADMINISTRATIVO E OUTRAS ATIVIDA-
DES DE NATUREZA OPERACIONAL, em favor das seguintes empre-
sas: APPA SERVIÇOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o número 05.969.071/0001-10, arrematante do Lote 01
no valor total de R$ 15.690.000,00 (quinze milhões, seiscentos e no-
venta mil reais), Lote 02 no valor total de R$14.573.000,00 (quatorze
milhões, quinhentos e setenta e três mil reais) e Lote 04, no valor
total de R$ 4.635.500,00 (quatro milhões, seiscentos e trinta e cinco
mil e quinhentos reais) e a empresa BMC SERVIÇOS GERAIS LTDA.
- EPP, inscrita no CNPJ sob o número 15.176.065/0001-60, arrema-

quarenta e cinco mil setenta e quatro reais e quarenta e oito cen-
tavos). Restou Fracassado o item: 01. Id: 2170063

tante do Lote 03 no valor total de R$ 6.038.998,68 (seis milhões, trin-
ta e oito mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta e oito cen-
tavos).

Id: 2170062


		2019-03-23T01:51:48-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




